
PRAWO 
ZAMÓWIEŃ

PUBLICZNYCH 
2014

ROZPORZĄDZENIA 
Z KOMENTARZEM

P
R

A
W

O
 Z

A
M

Ó
W

IE
Ń

 P
U

B
L

IC
Z

N
Y

C
H

 2
0
1
4       R

O
Z

P
O

R
Z

Ą
D

Z
E

N
IA

 Z
 K

O
M

E
N

T
A

R
Z

E
M

U
O

X
 1

6

Andrzela Gawrońska-Baran 
była wiceprezes Urzędu Zamówień Publicznych, autorka publikacji z zakresu 
zamówień publicznych, obecnie kieruje departamentem zamówień publicz-
nych w dużej instytucji zamawiającej

Agata Hryc-Ląd
wieloletni praktyk, doradca, autor komentarzy i  publikacji w  dziedzinie 
zamówień publicznych, członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Konsul-
tantów Zamówień Publicznych, obecnie główny specjalista w dużej insty-
tucji zamawiającej 

Cena 103,95 zł

ISBN 978-83-269-3235-9



Rozporządzenia z komentarzem

Stan prawny na 16 czerwca 2014 r.

Prawo zamówień
publicznych 2014



Autorzy komentarzy: 
Andrzela Gawrońska-Baran 	 �Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 23 grudnia 2013 r. w sprawie kwot 

wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek 
przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej 

	 �Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 23 grudnia 2013 r. w sprawie 
średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę 
przeliczania wartości zamówień publicznych

	 �Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 28 stycznia 2010 r. w sprawie 
wykazu usług o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym

	 �Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 3 grudnia 2012 r. w sprawie wykazu 
usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym 
i niepriorytetowym

	 �Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 22 marca 2010 r. w sprawie 
regulaminu postępowania przy rozpoznawaniu odwołań

	� Rozporządzenie Rady Ministrów z 12 lutego 2013 r. w sprawie trybu 
postępowania w zakresie oceny występowania podstawowego interesu 
bezpieczeństwa państwa

Agata Hryc-Ląd	 �Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 19 lutego 2013 r. w sprawie 
rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz 
form, w jakich te dokumenty mogą być składane

	 �Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 12 grudnia 2013 r. w sprawie 
zakresu informacji zawartych w rocznym sprawozdaniu o udzielonych 
zamówieniach, jego wzoru oraz sposobu przekazywania

	 �Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 3 grudnia 2012 r. w sprawie wykazu 
robót budowlanych

	 �Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 28 stycznia 2010 r. w sprawie 
wzorów ogłoszeń zamieszczanych w Biuletynie Zamówień Publicznych

Redakcja
Klaudyna Saja-Żwirkowska
Justyna Rek-Pawłowska 
Wydawca 
Katarzyna Czech 
Korekta w
Zespół 
Projekt okładki 
Ireneusz Gawliński 

ISBN 978-83-269-3235-9
Copyright by Wiedza i Praktyka sp. z o.o. Warszawa 2014 
Wiedza i Praktyka sp. z o.o. ul. Łotewska 9A, 03-918 Warszawa 
Tel. 0 22 518 29 29, faks 0 22 617 60 10
 e-mail: zamowieniapubliczne@wip.pl 

Skład i łamanie: Raster studio, Norbert Bogajczyk
Druk: Mdruk

Publikacja „Prawo zamówień publicznych 2014. Rozporządzenia z komentarzem” chroniona jest prawem autorskim. Przedruk 
materiałów opublikowanych w książce – bez zgody wydawcy – jest zabroniony. Zakaz nie dotyczy cytowania publikacji 
z powołaniem się na źródło. Niniejsza publikacja została przygotowana z zachowaniem najwyższej staranności i wykorzystaniem 
wysokich kwalifikacji, wiedzy i doświadczenia autorów. Zaproponowane w niej wskazówki, porady i interpretacje dotyczą 
sytuacji typowych. Ich zastosowanie w  konkretnym przypadku może wymagać dodatkowych, pogłębionych konsultacji. 
Publikowane rozwiązania nie mogą być traktowane jako oficjalne stanowisko organów i urzędów państwowych. W związku 
z powyższym redakcja nie może ponosić odpowiedzialności prawnej za zastosowanie zawartych w publikacji „Prawo zamówień 
publicznych 2014. Rozporządzenia z komentarzem” wskazówek, przykładów, informacji itp. do konkretnych przypadków. 
Informujemy, że Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez Wiedza i Praktyka sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, 
przy ul. Łotewskiej 9A w  celu realizacji niniejszego zamówienia oraz do celów marketingowych – przesyłania 
materiałów promocyjnych dotyczących innych produktów i usług. Mają Państwo prawo do wglądu oraz poprawiania 
swoich danych, a także do wyrażenia sprzeciwu wobec ich przetwarzania do celów promocyjnych. Podanie danych jest 
dobrowolne. Zapewniamy, że Państwa dane nie będą przekazywane bez Państwa wiedzy i zgody innym podmiotom.

mailto:zamowieniapubliczne@wip.pl


3

Prawo zamówień publicznych 2014

Wstęp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	  5

Akty wykonawcze do ustawy Pzp z komentarzami ekspertów  . . . . . . . . . . . .             	  7

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 19 lutego 2013 r. w sprawie  
rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy,  
oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	  7

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 23 grudnia 2013 r. w sprawie  
kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony  
obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej  . . . .     	  21

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 23 grudnia 2013 r. w sprawie  
średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę  
przeliczania wartości zamówień publicznych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	  24

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 12 grudnia 2013 r. w sprawie  
zakresu informacji zawartych w rocznym sprawozdaniu o udzielonych  
zamówieniach, jego wzoru oraz sposobu przekazywania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	  26

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 28 stycznia 2010 r. w sprawie  
wykazu usług o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym  . . . . . . . . . . . . .              	  42

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 3 grudnia 2012 r. w sprawie  
wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze  
priorytetowym i niepriorytetowym  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	  46

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 22 marca 2010 r. w sprawie  
regulaminu postępowania przy rozpoznawaniu odwołań  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	  50

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 3 grudnia 2012 r. w sprawie  
wykazu robót budowlanych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	  62

Rozporządzenie Rady Ministrów z 12 lutego 2013 r. w sprawie  
trybu postępowania w zakresie oceny występowania podstawowego  
interesu bezpieczeństwa państwa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	  73

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 28 stycznia 2010 r. w sprawie  
wzorów ogłoszeń zamieszczanych w Biuletynie Zamówień Publicznych  . . . . . .       	  76

Spis treści





5

Prawo zamówień publicznych 2014

Wstęp

Nowelizacja ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, która weszła 
w życie 20 lutego 2013 r., oraz wydane w związku z tym nowe akty wykonawcze były 
źródłem wielu rewolucyjnych zmian odnoszących się do prowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego i uczestniczenia w nim. Wystarczy wspomnieć 
o nowej definicji robót budowlanych oraz zmianie zakresu informacji, jakich zamawia-
jący może żądać od wykonawców, aby sprawdzić ich zdolność do realizacji zamówienia. 
Niemniej istotne było wprowadzenie nowych dokumentów, jakimi wykonawcy potwier-
dzają należyte wykonanie poprzednich prac. Mimo że zmienione przepisy stosowane są 
w procedurach od dłuższego już czasu, nadal sprawiają trudności interpretacyjne licz-
nym uczestnikom postępowań. Względem wielu regulacji Urząd Zamówień Publicznych 
wydał opinie prawne. Także orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej wyznaczyło 
kierunek interpretacji i rozumienia nowych przepisów. Kwestie te wzięli pod uwagę 
nasi eksperci, komentując rozporządzenia po ponad roku od chwili ich wejścia w życie. 
W 2014 roku zaczęły obowiązywać kolejne nowe akty wykonawcze do ustawy Pzp, tj.:
�� rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 23 grudnia 2013 r. w sprawie średniego 

kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości za-
mówień publicznych,

�� rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 23 grudnia 2013 r. w sprawie kwot war-
tości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazy-
wania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej,

�� rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 12 grudnia 2013 r. w sprawie zakresu in-
formacji zawartych w rocznym sprawozdaniu o udzielonych zamówieniach, jego 
wzoru oraz sposobu przekazywania.

Przepisy te regulują kluczowe – głównie dla zamawiających – kwestie związane z pro-
wadzeniem postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Zachęcam szczególnie do 
zapoznania się z omówieniem nowego rozporządzenia dotyczącego wypełniania spra-
wozdania o udzielonych zamówieniach. W 2013 roku zamawiający po raz pierwszy 
stosowali nowe przepisy, wypełniając stosowne formularze sprawozdań. Stąd nasz eks-
pert mógł skupić się na tych zagadnieniach, które sprawiły użytkownikom szczególnie 
dużo problemów. 
Jestem przekonana, że publikacja wyjaśni wiele wątpliwości związanych ze stosowa-
niem przepisów aktów wykonawczych do ustawy Pzp, pomagając wykonawcom sku-
tecznie ubiegać się o zamówienia, a zamawiającym sprawnie prowadzić postępowania. 

Justyna Rek-Pawłowska 
 redaktor 



6

Prawo zamówień publicznych 2014

art. .................... 	 artykuł
Dz.U. ................ 	 Dziennik Ustaw
Dz.U. UE .......... 	 Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej
kc ...................... 	 Kodeks cywilny
KIO .................. 	 Krajowa Izba Odwoławcza
nr ...................... 	 numer	
pkt..................... 	 punkt
poz. ................... 	 pozycja
prezes KIO ....... 	 prezes Krajowej Izby Odwoławczej
prezes UZP ....... 	 prezes Urzędu Zamówień Publicznych
r. ....................... 	 rok
siwz .................. 	 specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
ust. .................... 	 ustęp
ustawa Pzp ....... 	 ustawa Prawo zamówień publicznych 
UZP .................. 	 Urząd Zamówień Publicznych
WSA ................. 	 Wojewódzki Sąd Administracyjny
z późn. zm. ....... 	 z późniejszymi zmianami

Wykaz skrótów



7

Prawo zamówień publicznych 2014

Dz.U.13.231

ROZPORZĄDZENIE
Prezesa Rady Ministrów

z dnia 19 lutego 2013 r.
w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, 

w jakich te dokumenty mogą być składane
(Dz.U. z dnia 19 lutego 2013 r.)

 Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, 

poz. 759, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W celu oceny spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 
ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „usta-
wą”, zamawiający może żądać następujących dokumentów:

1)	 potwierdzających posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działal-
ności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, 
w szczególności koncesji, zezwolenia lub licencji;

2)	 wykazu robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz 
z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy 
roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;

3)	 wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych rów-
nież wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat 
przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udzia-
łu w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, 
na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowo-
dów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie;

4)	 wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 
wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz 
z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami;

5)	 opisu urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych zasto-
sowanych przez wykonawcę dostaw lub usług w celu zapewnienia jakości oraz 
opisu zaplecza naukowo-badawczego posiadanego przez wykonawcę lub które 
będzie pozostawało w dyspozycji wykonawcy;



8

Prawo zamówień publicznych 2014

6)	 oświadczenia na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy 
usług lub robót budowlanych oraz liczebności personelu kierowniczego w okre-
sie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a w przypadku gdy okres prowa-
dzenia działalności jest krótszy – w tym okresie;

7)	 wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczegól-
ności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie 
robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodo-
wych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, 
a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podsta-
wie do dysponowania tymi osobami;

8)	 oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiada-
nia takich uprawnień;

9)	 sprawozdania finansowego albo jego części, a jeżeli podlega ono badaniu przez 
biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości, również z opinią 
odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku wyko-
nawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego innych 
dokumentów określających obroty oraz zobowiązania i należności – za okres nie 
dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – za ten okres;

10)	informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwier-
dzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
wykonawcy, wystawionej nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia;

11)	opłaconej polisy, a w przypadku jej braku, innego dokumentu potwierdzające-
go, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

2.	 Dowodami, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, są:
1)	 poświadczenie, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych dostaw lub usług 

okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż 
na 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu albo ofert;

2)	 w przypadku zamówień na roboty budowlane – inne dokumenty – jeżeli z uza-
sadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie 
uzyskać poświadczenia, o którym mowa w pkt 1;

3)	 w przypadku zamówień na dostawy lub usługi – oświadczenie wykonawcy – je-
żeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest 
w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa w pkt 1.

3.	 W przypadku gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego roboty budowla-
ne, dostawy lub usługi wskazane w wykazie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lub 3, 
zostały wcześniej wykonane, wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowo-
dów, o których mowa w ust. 2.



9

Prawo zamówień publicznych 2014

4.	 W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, zamawiający może, w sposób 
obiektywny i niedyskryminacyjny, określić roboty budowlane, dostawy lub usługi, 
których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę w wykazie lub złożenia 
poświadczeń, lub żądać wskazania w wykazie informacji o robotach budowlanych, 
dostawach lub usługach niewykonanych lub wykonanych nienależycie, w celu zwe-
ryfikowania rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia wykonawcy.

5.	 W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz lub dowody, o których mowa odpo-
wiednio w ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2, budzą wątpliwości zamawiającego lub gdy 
z poświadczenia albo z innego dokumentu wynika, że zamówienie nie zostało wy-
konane lub zostało wykonane nienależycie, zamawiający może zwrócić się bezpo-
średnio do właściwego podmiotu, na rzecz którego roboty budowlane, dostawy lub 
usługi były lub miały zostać wykonane, o przedłożenie dodatkowych informacji lub 
dokumentów bezpośrednio zamawiającemu.

6.	 Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 
ust. 2b ustawy, zamawiający, w celu oceny, czy wykonawca będzie dysponował za-
sobami innych podmiotów w stopniu niezbędnym dla należytego wykonania zamó-
wienia oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje 
rzeczywisty dostęp do ich zasobów, może żądać:
1)	 w przypadku warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy – dokumen-

tów, o których mowa w ust. 1 pkt 9–11, a także innych dokumentów, dotyczących 
sytuacji ekonomicznej i finansowej, określonych w ogłoszeniu o zamówieniu 
lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia;

2)	 dokumentów dotyczących w szczególności:
a)	 zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu,
b)	 sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy 

wykonywaniu zamówienia,
c)	 charakteru stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem,
d)	 zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia.

§ 2. 1. W przypadku zamówień, o których mowa w art. 131a ust. 1 ustawy, stosuje się 
przepis § 1, z tym że:

1)	 wykaz, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, dotyczy okresu ostatnich pięciu lat;
2)	 zamawiający może żądać także:

a)	 oświadczenia na temat narzędzi, materiałów i urządzeń technicznych, liczeb-
ności personelu i jego wiedzy specjalistycznej lub źródeł zaopatrzenia, wraz 
z opisem położenia geograficznego, jeżeli znajdują się na terytorium państwa 
niebędącego państwem członkowskim Unii Europejskiej, dostępnych wyko-
nawcy w celu wykonania zamówienia, sprostania ewentualnemu wzrostowi 
potrzeb zamawiającego w następstwie sytuacji kryzysowej, a także zapew-
nienia utrzymania, modernizacji oraz adaptacji dostaw będących przedmio-
tem zamówienia,

b)	 regulacji prawnych państwa wykonawcy oraz regulacji wewnętrznych wy-
konawcy, dotyczących własności intelektualnej,



10

Prawo zamówień publicznych 2014

c)	 w przypadku zamówień, w których zamawiający wskazał na możliwość do-
stawy równoważnego sprzętu wojskowego lub newralgicznego sprzętu:
–	 zaświadczenia sporządzonego przez uznane, właściwe urzędowe insty-

tuty lub agencje kontroli jakości i wyraźnie potwierdzającego zgodność 
oferowanego równoważnego sprzętu wojskowego przez odniesienie do 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub norm, 

–	 dokumentów dotyczących badania typu,
d)	 dokumentów lub oświadczeń potwierdzających spełnianie wymagań związa-

nych z wykonaniem zamówienia dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa 
informacji lub bezpieczeństwa dostaw,

e)	 w przypadku zamówień, które wiążą się z przetwarzaniem informacji nie-
jawnych, wymagają do nich dostępu, ich wykorzystania lub je zawierają 
– dokumentów potwierdzających zdolność wykonawcy do ochrony tych in-
formacji i ich przetwarzania na poziomie wymaganym przez odrębne przepisy, 
w szczególności odpowiedniego świadectwa bezpieczeństwa przemysłowe-
go, poświadczenia bezpieczeństwa oraz zaświadczenia o odbyciu szkolenia 
w zakresie ochrony informacji niejawnych.

2.	 Dokumenty potwierdzające zdolność wykonawcy do przetwarzania informacji nie-
jawnych muszą spełniać wymagania wynikające z odpowiednich przepisów dotyczą-
cych ochrony informacji niejawnych. Zamawiający uznaje dokumenty uprawniające 
do dostępu do informacji niejawnych wydane przez inne państwa, jeżeli są odpo-
wiednie do poświadczeń bezpieczeństwa o adekwatnej klauzuli tajności wydanych 
zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony informacji niejawnych. Zamawiający 
może zwrócić się do właściwych organów o przedstawienie potwierdzenia odpo-
wiedniości poświadczenia bezpieczeństwa o adekwatnej klauzuli tajności wydane-
go w innym państwie.

3.	 Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 – składa 
dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma miejsce zamieszkania 
lub siedzibę, potwierdzające odpowiednio, że posiada uprawnienia do wykonywa-
nia działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

§ 3. 1. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie 
zamówienia wykonawcy w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy, 
w postępowaniach określonych w art. 26 ust. 1 ustawy zamawiający żąda, a w postępo-
waniach określonych w art. 26 ust. 2 ustawy zamawiający może żądać, następujących 
dokumentów:

1)	 oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia;
2)	 aktualnego odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji 

o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do reje-
stru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu 
o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;



11

Prawo zamówień publicznych 2014

3)	 aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwier-
dzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenia, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert;

4)	 aktualnego zaświadczenia właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wyko-
nawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społecz-
ne, lub potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

5)	 aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 4–8 ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

6)	 aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

7)	 w przypadku zamówień innych niż zamówienia, o których mowa w art. 131a 
ust. 1 i art. 132 ust. 1 ustawy, aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karne-
go w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 i 11 ustawy, wystawionej nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

2.	 W przypadku zamówień, o których mowa w art. 131a ust. 1 ustawy, zamawiający 
może żądać, oprócz dokumentów, o których mowa w ust. 1, także innych dokumen-
tów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia z postępowania, w tym:
1)	 aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 

w art. 131e ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

2)	 aktualnego odpowiedniego poświadczenia bezpieczeństwa, o którym mowa 
w ustawie z 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, 
poz. 1228);

3)	 aktualnego świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego, gwarantującego zdol-
ność do ochrony informacji niejawnych, o którym mowa w ustawie z 5 sierpnia 
2010 r. o ochronie informacji niejawnych.

3.	 Jeżeli, w przypadku wykonawcy mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospoli-
tej Polskiej, osoby, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 5–8, 10 i 11 ustawy, mają 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wykonawca skła-



12

Prawo zamówień publicznych 2014

da w odniesieniu do nich zaświadczenie właściwego organu sądowego albo admi-
nistracyjnego miejsca zamieszkania, dotyczące niekaralności tych osób w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 5–8, 10 i 11 ustawy, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, z tym że w przypad-
ku gdy w miejscu zamieszkania tych osób nie wydaje się takich zaświadczeń – za-
stępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed właściwym 
organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego miejsca zamieszkania tych osób lub przed notariuszem.

4.	 Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 
ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, za-
mawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych pod-
miotów dokumentów wymienionych w ust. 1–3.

§ 4. 1. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej, zamiast dokumentów:

1)	 o których mowa w § 3 ust. 1:
a)	 pkt 2–4 i 6 – składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym 

ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że: 
 – nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 
 – nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie spo-

łeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

 – nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie,
b)	 pkt 5 i 7 – składa zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administra-

cyjnego miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty 
dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4–8,10 i 11 ustawy;

2)	 o których mowa w § 3 ust. 2:
a)	 pkt 1 – składa zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administra-

cyjnego miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty 
dotyczą, w zakresie określonym w art. 131e ust. 1 pkt 2 ustawy,

b)	 pkt 2 i 3 – składa poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu 
do informacji niejawnych międzynarodowych NATO i Unii Europejskiej.

2.	 Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a tiret pierwsze i trzecie, lit. b oraz 
pkt 2, powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem ter-
minu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert. Dokument, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a ti-
ret drugie, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udziele-
nie zamówienia albo składania ofert.

3.	 Jeżeli w kraju miejsca zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa 



13

Prawo zamówień publicznych 2014

w ust. 1, zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa 
się także osoby uprawnione do reprezentacji wykonawcy, złożone przed właściwym 
organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub przed notariuszem. Przepis 
ust. 2 stosuje się odpowiednio.

4.	 W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez wykonawcę ma-
jącego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
zamawiający może zwrócić się do właściwych organów odpowiednio kraju miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, z wnioskiem o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących przed-
łożonego dokumentu.

§ 5. W przypadku, o którym mowa w art. 22 ust. 2 ustawy, zamawiający może żądać 
oświadczenia wykonawcy o zatrudnianiu ponad 50% osób niepełnosprawnych w rozu-
mieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych lub w rozumieniu właściwych przepisów państw członkowskich Unii 
Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego – jeżeli wykonawca ma sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania w tych państwach.

§ 6. 1. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi od-
powiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać 
w szczególności:

1)	 próbek, opisów lub fotografii produktów, które mają zostać dostarczone, których 
autentyczność musi zostać poświadczona przez wykonawcę na żądanie zama-
wiającego;

2)	 zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości po-
twierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub 
specyfikacjom technicznym;

3)	 zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgod-
ności działań wykonawcy z normami jakościowymi, jeżeli zamawiający odwo-
łują się do systemów zapewniania jakości opartych na odpowiednich normach 
europejskich;

4)	 zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodno-
ści działań wykonawcy z europejskimi normami zarządzania środowiskiem, jeżeli 
zamawiający wskazują środki zarządzania środowiskiem, które wykonawca bę-
dzie stosował podczas wykonywania zamówienia na roboty budowlane lub usługi, 
odwołując się do systemu zarządzania środowiskiem i audytu (EMAS) lub norm 
zarządzania środowiskiem opartych na europejskich lub międzynarodowych nor-
mach poświadczonych przez podmioty działające zgodnie z prawem Unii Euro-
pejskiej, europejskimi lub międzynarodowymi normami dotyczącymi certyfikacji.

2.	 W przypadku zamówień, o których mowa w art. 131a ust. 1 ustawy, w celu potwier-
dzenia, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają wyma-
ganiom określonym przez zamawiającego, oprócz dokumentów, o których mowa 



14

Prawo zamówień publicznych 2014

w ust. 1, zamawiający może żądać w szczególności opisu urządzeń technicznych, 
instrukcji obsługi oraz środków stosowanych przez wykonawcę dostaw lub usług 
oraz opisu zaplecza naukowo-badawczego wykonawcy, w celu:
1)	 potwierdzenia zapewnienia odpowiedniej jakości wykonywanego zamówienia;
2)	 potwierdzenia zapewnienia bezpieczeństwa dostaw oraz ochrony informacji nie-

jawnych;
3)	 potwierdzenia zapewnienia wykonania zamówienia w przypadku wzrostu po-

trzeb zamawiającego;
4)	 potwierdzenia zapewnienia utrzymania, modernizacji lub adaptacji dostaw sta-

nowiących przedmiot zamówienia.
3.	 Wykonawca może zamiast zaświadczeń, o których mowa w ust. 1 pkt 2–4, złożyć 

równoważne zaświadczenia wystawione przez podmioty mające siedzibę w innym 
państwie członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

4.	 Wykonawca może zamiast zaświadczeń, o których mowa w ust. 1 pkt 2–4, złożyć 
inne dokumenty potwierdzające odpowiednio stosowanie przez wykonawcę równo-
ważnych środków zapewnienia jakości i stosowanie równoważnych środków zarzą-
dzania środowiskiem.

5.	 Dowody dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa informacji muszą spełniać wy-
magania wynikające z odpowiednich przepisów dotyczących ochrony informacji 
niejawnych. Zamawiający uznaje dokumenty uprawniające do dostępu do informa-
cji niejawnych wydane przez inne państwa, jeżeli są odpowiednie do poświadczeń 
bezpieczeństwa o adekwatnej klauzuli tajności, wydanych zgodnie z przepisami 
dotyczącymi ochrony informacji niejawnych. Zamawiający może zwrócić się do 
właściwych organów o przedstawienie potwierdzenia odpowiedniości poświadcze-
nia bezpieczeństwa o adekwatnej klauzuli tajności wydanego w innym państwie.

§ 7. 1. Dokumenty są składane w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z ory-
ginałem przez wykonawcę. W przypadku składania elektronicznych dokumentów po-
winny być one opatrzone przez wykonawcę bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu.
2.	 W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

oraz w przypadku innych podmiotów, na zasobach których wykonawca polega na 
zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, kopie dokumentów dotyczących od-
powiednio wykonawcy lub tych podmiotów są poświadczane za zgodność z orygi-
nałem odpowiednio przez wykonawcę lub te podmioty.

3.	 Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej 
kopii dokumentu wyłącznie wtedy, gdy złożona kopia dokumentu jest nieczytelna 
lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości.

4.	 Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język 
polski. Tłumaczenie nie jest wymagane, jeżeli zamawiający wyraził zgodę, o której 
mowa w art. 9 ust. 3 ustawy.

§ 8. W przypadku zamówień, o których mowa w art. 131a ust. 1 ustawy, przepisy § 1–7 
stosuje się odpowiednio do podwykonawców, o których mowa w art. 131n ustawy.



15

Prawo zamówień publicznych 2014

§ 9. 1. Do postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.
2. W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczynanych w okre-

sie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, wykonawca, 
w miejsce poświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia, może 
przedkładać dokumenty potwierdzające należyte wykonanie dostaw lub usług oraz 
wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i ich prawid-
łowe ukończenie, określone w § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Mi-
nistrów z 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane 
(Dz.U. Nr 226, poz. 1817).

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2)

1)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010 r. Nr 161, poz. 1078 
i Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 28, poz. 143, Nr 87, poz. 484, Nr 234, poz. 1386 i Nr 240, 
poz. 1429 oraz z 2012 r. poz. 769, 951, 1101, 1271 i 1529.

2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 
2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, 
w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. Nr 226, poz. 1817), które traci moc z dniem 20 lutego 
2013 r., na podstawie art. 1 pkt 9 ustawy z 12 października 2012 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień 
publicznych oraz ustawy o koncesji na roboty budowlane lub usługi (Dz.U. poz. 1271).

Komentarz eksperta

Rozporządzenie prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, 
jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te do-
kumenty mogą być składane weszło w życie 20 lutego 2013 r. Akt ten został 
wydany z uwagi na konieczność dostosowania tej regulacji do brzmienia ustawy 
Pzp ustanowionego nowelizacją ustawy Pzp z 12 października 2012 r., która 
zaczęła obowiązywać 20 lutego 2013 r. 

W zakresie dokumentów, których można żądać w celu potwierdzenia posiadania 
uprawnień do wykonywania działalności lub czynności, zrezygnowano z katalogu 
zamkniętego (§ 1 ust. 1 pkt 1). Aktualnie zamawiający może wymagać od wyko-
nawców „w szczególności” koncesji, zezwolenia lub licencji. Pomimo że najczęściej 
spotykanymi są te wymienione w omawianym przepisie, to wykonawca może obecnie 
wykazać także posiadanie innych dokumentów potwierdzających określone upraw-
nienia. Będzie to możliwe, jeżeli dokument potwierdzający posiadanie uprawnień 
nie będzie nosił wprost nazwy „licencja”, „zezwolenie”, „koncesja”. 

W znowelizowanym rozporządzeniu zrezygnowano z dotychczasowej regulacji, 
zgodnie z którą wykaz robót budowlanych, dostaw, usług obejmował tylko in-
formacje niezbędne do wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu 
dotyczącego wiedzy i doświadczenia. Obecnie dokument ten może zawierać pełne 



16

Prawo zamówień publicznych 2014

informacje o działalności – aktywności zawodowej – wykonawcy (§ 1 ust. 1 pkt 2 
i 3). Ustawodawca odszedł od dotychczas praktykowanej weryfikacji dokumentów 
poświadczających jedynie prawidłową realizację zamówień, które wykonawca 
samodzielnie wybiera do wykazania (co nie zostało przez wszystkich zauważone). 
Jak się okazało, nie stanowiły one wystarczającego materiału pozwalającego oce-
nić zdolności wykonawcy do należytego zrealizowania udzielanego zamówienia. 
Celem wskazanej regulacji jest umożliwienie uzyskania pełnego obrazu działań 
podejmowanych przez wykonawcę. Stosowanie omawianych przepisów wymaga 
zarówno od zamawiających, jak i od wykonawców odejścia od schematów działań 
obowiązujących do 20 lutego 2013 r. Strony postępowania powinny przyjąć nowe, 
bardziej elastyczne, spojrzenie na sam proces postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, które mają służyć nie tylko wyborowi najkorzystniejszej oferty, ale 
również wyborowi wykonawcy zdolnego i dającego rękojmię należytego wykona-
nia zamówienia. Konstrukcja tego przepisu daje zamawiającemu duże możliwości 
w zakresie sposobu sprawdzenia, czy wiedza i doświadczenie wykonawcy są wystar-
czające, by mógł on spełnić warunki udziału w postępowaniu i uzyskać zamówienie.

W celu zweryfikowania rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia 
wykonawcy w § 1 ust. 4 rozporządzenia dano zamawiającemu prawo:

�� określenia rodzaju (typu) lub zakresu zamówienia, które wykonawca 
jest zobowiązany wskazać w wykazie, oraz żądania podania informacji 
o ich należytym bądź nienależytym wykonaniu, 

�� wymagania złożenia w stosunku do wykazanych zamówień stosownych 
poświadczeń. 

Przy czym warto dodać, że informacje wymagane przez zamawiającego mogą być 
związane z postawionym warunkiem udziału w postępowaniu dotyczącym wiedzy 
i doświadczenia, jak również mogą dotyczyć wykazania zamówień obejmujących 
określony zakres.

PRZYKŁAD

Zamawiający dokona oceny spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w celu 
zweryfikowania zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. 
Ocena tej zdolności będzie opierać się w szczególności na sprawdzeniu rzetelności, 
kwalifikacji, efektywności i doświadczenia wykonawcy. Zamawiający uzna, 
iż wykonawca jest zdolny do należytego wykonania umowy, jeśli wykaże on:
1)	 wykonanie (zakończenie), w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
czasie co najmniej:
– jednego zadania obejmującego budowę lub przebudowę drogi lub ulicy 

klasy min. GP, o wartości robót minimum .... mln PLN brutto oraz
– jednego zadania polegającego na budowie lub przebudowie obiektu in-

żynierskiego (most, wiadukt, estakada) o długości przęsła min. .... m.;
Każde wykazane zadanie może jednocześnie potwierdzać spełnianie dwóch 
powyższych warunków.


	UOX16_Srodki_RED do 3.pdf
	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 19 lutego 2013 r.

	w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane
	(Dz.U. z dnia 19 lutego 2013 r.)
	 Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	z dnia 23 grudnia 2013 r.

	w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej1)
	(Dz.U. z dnia 31 grudnia 2013 r.)
	Na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	z dnia 23 grudnia 2013 r.

	w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych
	(Dz.U. z dnia 31 grudnia 2013 r.)
	Na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów 
	z dnia 12 grudnia 2013 r.

	w sprawie zakresu informacji zawartych w rocznym sprawozdaniu o udzielonych zamówieniach, jego wzoru oraz sposobu przekazywania 1)
	(Dz.U. z dnia 12 grudnia 2013 r.)
	Na podstawie art. 98 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.2) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 28 stycznia 2010 r.

	w sprawie wykazu usług o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym
	(Dz.U. z dnia 28 stycznia 2010 r.)
	Na podstawie art. 2a ustawy z 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223, 
poz. 1655, z późn. zm1)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 3 grudnia 2012 r.

	w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym1)
	(Dz.U. z dnia 4 grudnia 2012 r.)
	 Na podstawie art. 2b ustawy z 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 22 marca 2010 r.

	w sprawie regulaminu postępowania przy rozpoznawaniu odwołań
	(Dz.U. z dnia 29 marca 2010 r.)
	 Na podstawie art. 198 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 3 grudnia 2012 r.

	w sprawie wykazu robót budowlanych1)
	(Dz.U. z dnia 7 grudnia 2012 r.)
	 Na podstawie art. 2c ustawy z 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje;


	ROZPORZĄDZENIE
	Rady Ministrów
	z dnia 12 lutego 2013 r.

	w sprawie trybu postępowania w zakresie oceny występowania podstawowego interesu bezpieczeństwa państwa
	(Dz.U. z dnia 19 lutego 2013 r.)
	 Na podstawie art. 4c ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 28 stycznia 2010 r.

	w sprawie wzorów ogłoszeń zamieszczanych w Biuletynie Zamówień Publicznych
	(Dz.U. z dnia 28 stycznia 2010 r.)
	 Na podstawie art. 11 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 22, 
poz. 1655, z poźń. zm.1)) zarządza się, co następuje:



	UOX16_Srodki_RED do 3.pdf
	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 19 lutego 2013 r.

	w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane
	(Dz.U. z dnia 19 lutego 2013 r.)
	 Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	z dnia 23 grudnia 2013 r.

	w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej1)
	(Dz.U. z dnia 31 grudnia 2013 r.)
	Na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	z dnia 23 grudnia 2013 r.

	w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych
	(Dz.U. z dnia 31 grudnia 2013 r.)
	Na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów 
	z dnia 12 grudnia 2013 r.

	w sprawie zakresu informacji zawartych w rocznym sprawozdaniu o udzielonych zamówieniach, jego wzoru oraz sposobu przekazywania 1)
	(Dz.U. z dnia 12 grudnia 2013 r.)
	Na podstawie art. 98 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.2) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 28 stycznia 2010 r.

	w sprawie wykazu usług o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym
	(Dz.U. z dnia 28 stycznia 2010 r.)
	Na podstawie art. 2a ustawy z 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223, 
poz. 1655, z późn. zm1)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 3 grudnia 2012 r.

	w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym1)
	(Dz.U. z dnia 4 grudnia 2012 r.)
	 Na podstawie art. 2b ustawy z 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 22 marca 2010 r.

	w sprawie regulaminu postępowania przy rozpoznawaniu odwołań
	(Dz.U. z dnia 29 marca 2010 r.)
	 Na podstawie art. 198 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 3 grudnia 2012 r.

	w sprawie wykazu robót budowlanych1)
	(Dz.U. z dnia 7 grudnia 2012 r.)
	 Na podstawie art. 2c ustawy z 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje;


	ROZPORZĄDZENIE
	Rady Ministrów
	z dnia 12 lutego 2013 r.

	w sprawie trybu postępowania w zakresie oceny występowania podstawowego interesu bezpieczeństwa państwa
	(Dz.U. z dnia 19 lutego 2013 r.)
	 Na podstawie art. 4c ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:


	ROZPORZĄDZENIE
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 28 stycznia 2010 r.

	w sprawie wzorów ogłoszeń zamieszczanych w Biuletynie Zamówień Publicznych
	(Dz.U. z dnia 28 stycznia 2010 r.)
	 Na podstawie art. 11 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 22, 
poz. 1655, z poźń. zm.1)) zarządza się, co następuje:




